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Nowy żłobek w Gminie Kłaj

Nowy samochód dla OSP w Dąbrowie

Dzieje się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kłaju

„Miałem wielkie szczęście” – monodram o Andrzeju Wajdzie

Rekrutacja do I klasy sportowej w SP Szarów
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INWESTYCJE

24 lutego br. podczas spotkania w Zamku Królewskim w Niepołomi-
cach I wicewojewoda małopolska Elżbieta Achinger podpisała umowy 
na dofinansowanie z przedstawicielami jednostek samorządu terytorial-
nego z powiatów wielickiego i proszowickiego. W wydarzeniu uczestni-
czył sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, pełnomocnik rządu 
ds. przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu Stanisław Bukowiec 
oraz przedstawiciele lokalnych samorządów: starosta wielicki Roman 
Ptak, Wicestarosta Wielicki Ewa Ptasznik, a także włodarze gmin i miast 
powiatu wielickiego i proszowickiego. Gminę Kłaj reprezentował Wójt 
Zbigniew Strączek oraz Skarbnik Gminy Agnieszka Skowronek. Gmina 
Kłaj otrzymała dofinansowanie na zadanie pn. „Remont drogi gminnej 
560248K na dwóch odcinkach w miejscowości Kłaj” – wsparcie finan-
sowe w wysokości 351 271 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Jest to kolejny krok ku poprawie infrastruktury drogowej, a także bezpie-
czeństwa kierowców i pieszych.

Materiały prasowe: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie

Gmina Kłaj w lutym br. podpisała aneks do umowy w sprawie wyso-
kości i trybu przekazywania środków KPO w formie bezzwrotnego 
wsparcia oraz środków budżetu państwa z przeznaczeniem na rea-
lizację zadania w zakresie utworzenia 37 nowych miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem Dąbrowa 1.

Dofinansowanie na realizację przedmiotowego zadania zostało 
zwiększone łącznie do kwoty 2 618 099,28 zł (w tym środki finan-
sowe z KPO 2 128 536,00 zł, środki z budżetu państwa 489 563,28 zł).
Okres realizacji zadania został ustalony następująco:

›  zakończenie rzeczowe zadania: 30.09.2025 r.
›  zakończenie finansowe zadania: 30.10.2025 r.
›  dzień dokonania wpisu 37 nowych miejsc opieki do Rejestru żłob-

ków i kubów dziecięcych: 1.12.2025 r.

Agata Ratuszek

Gmina Kłaj otrzymała dofinansowanie 
na remont drogi gminnej w Kłaju

Nowy żłobek 
w Gminie Kłaj
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W piątkowy wieczór 21 lutego odbyło się wyjątkowe wydarzenie 
w historii naszej jednostki – wraz z mieszkańcami i sympatykami 
przywitaliśmy nasz nowo zakupiony samochód ratowniczo-gaśniczy; 
dojechał do nas w eskorcie samochodów z wszystkich jednostek 
naszej gminy, za co serdecznie dziękujemy.

Jeszcze raz dziękujemy Wszystkim, którzy pomogli nam w zakupieniu 
samochodu: Panu Wójtowi i Radnym Gminy Kłaj za zaplanowanie 
i zabezpieczenie środków w budżecie, naszym sponsorom: Grzego-
rzowi Jach, Piotrowi Mięso, Monice Gaj, Marcinowi Kowalczykowi, 
Bogdanowi Ślusarz, Annie Jachymek i Anonimowym Darczyńcom 
oraz wszystkim Mieszkańcom, którzy przez wsparcie naszych zbiórek 
złomu, kalendarzy noworocznych i innych akcji pomogli nam w zebra-
niu brakującej kwoty. Szczególne podziękowania należą się naszemu 
niezastąpionemu sołtysowi Romanowi Maroszowi, który wspierał 
nas i dodawał motywacji w działaniach.

Przed nami kolejne wyzwanie, czyli dostosowanie garażu do wymia-
rów nowego samochodu, odpowiednie rozmowy i analizy już się roz-
poczęły, mamy nadzieję, że już niedługo będziemy mogli zaparkować 
nowy nabytek w naszym garażu.

Dziękujemy firmie Auto-Kris.pl Samochody Pożarnicze za doskonałą 
współpracę przy renowacji i dostosowaniu samochodu do naszych 
potrzeb.

Info i foto – Profil OSP Dąbrowa na Facebooku

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP w Dąbrowie
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Władysław Despet – żołnierz dwóch narodów

W dniu 28 lutego w pomieszczeniach Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kłaju odbyło się XXXV spotkanie Regionalnego Koła Historycznego 
„Zadora”. Tematem spotkania były wojenne losy lotnika Włady-
sława Despeta – żołnierza dwóch narodów Polski i Wielkiej Brytanii. 
Wspomnieniami o swoim stryju podzielił się z zebranymi noszący to 
samo imię Pan Władysław Despet. 
Prelekcja składała się z dwóch części. W pierwszej Pan Władysław opi-
sywał losy swojego stryja, a w drugiej można było zobaczyć pamiątki, 
jakie pozostały po lotniku. 
Władysław Despet urodził się w Kłaju 29 lipca 1907 roku. Jego rodzi-
cami byli Wojciech Despet i Anna z domu Gądor. Ojciec pochodził 
z Woli Batorskiej, był majstrem ciesielskim i pracował na kolei, matka 
zajmowała się dziećmi. Władysław był drugim dzieckiem państwa 
Despetów. Miał sześcioro rodzeństwa. W młodości ukończył 4-letnią 
Szkołę Ekonomiczno-Handlową i Instytut Administracyjno-Gospodar-
czy w Krakowie. Po ukończeniu szkoły średniej poświęcił się służbie 
zawodowej w lotnictwie.
W 1928 r. został powołany do służby w 2 Pułku Lotniczym 121 Eska-
dry Myśliwskiej w Krakowie, a w 1930 ukończył Szkołę Pilotów w Byd-
goszczy. W latach 1935–1936 uczył się w Szkole Mechaników Samolo-
towych przy 6 Pułku Lotniczym we Lwowie. Po powrocie do Krakowa 
przydzielono go do 123 Eskadry Myśliwskiej.
Tuż przed wybuchem II wojny światowej Władysław Despet został 
przeniesiony do Warszawy. Jego eskadra weszła w skład Brygady 
Pościgowej Obrony Warszawy. Następnie przeniesiony został wraz 
z Brygadą 6 września pod Lublin, a potem na Wołyń i pod Śniatyn.
W dniu 17 września 1939 roku otrzymał rozkaz szefa sztabu gen. 
Wacława Stachiewicza przekroczenia granicy z Rumunią. Tam prze-
bywał w obozie internowanych. Dnia 20 grudnia 1939 roku udało mu 
się zbiec z obozu i w mundurze lotnika polskiego dotarł do Konstancy 
– jednego z największych portów Rumunii. Wtedy to zaczął używać 
innego nazwiska – Władysław Durski.
Tam otrzymał w konsulacie paszport i wizę do Syrii, a następnie okrę-
tem „Dacia” popłynął przez Morze Czarne do Bejrutu, a potem statkiem 
„Grandidier” do Marsylii. Następnie został odesłany do obozu przej-
ściowego dla żołnierzy tzw. stacji zbornej lotnictwa polskiego do Camp 
Carpiaque, a potem do obozu w Septfonds. W obozie tym oprócz kilku 
tysięcy żołnierzy polskich, przebywali także m.in. komuniści z wojny 
hiszpańskiej. Warunki bytowe były tam fatalne. Panował głód, baraki 
były zbite z desek, spano na pryczach z cienkimi siennikami.

W 1940 r. zgodnie z umową polsko-brytyjską ustalono przeniesienie 
300 pilotów i 2000 personelu technicznego do RAF w Anglii reszta 
miała pozostać we Francji.
Pan Władysław znalazł się w grupie wyjeżdżającej do Anglii. Na 
początku maja 1940 roku wypłynął z portu Le Havre, a następ-
nie dopłynął do Wysp Brytyjskich. Tam rozpoczął szkolenie woj-
skowe w języku angielskim. Ze względu na bombardowania lotniska 
w Manson, które uniemożliwiały regularną naukę został przenie-
siony do Blackpool. Był to duży ośrodek szkolenia polskich lotników. 
Po 4-miesięcznym szkoleniu został przydzielony do Szkoły Pilotów 
w Hucknall – do kontroli technicznej samolotów.
Pod koniec 1940 r. został przeniesiony do 306 Dywizjonu Myśliw-
skiego na lotnisko Heston koło Londynu jako zastępca oficera tech-
nicznego. Wiosną 1944 roku trafił do Dywizjonu 303, a następnie 
do 131 Skrzydła Myśliwskiego w dziale technicznym. Brał również 
udział w inwazji na Francję i walkach o wyzwolenie Belgii i Holandii, 
a następnie w nalotach na Drezno i Hamburg. Za wszystkie swoje 
zasługi w Wielkiej Brytanii został mianowany podporucznikiem. 
Po wojnie początkowo pozostał w Wielkiej Brytanii. Po rozwiąza-
niu Polskich Sił Powietrznych w 1947 r. Pan Władysław miał propo-
zycję pozostania w Anglii i pracy w przemyśle lotniczym. Z propo-
zycji jednak nie skorzystał i wrócił do Polski 19 sierpnia 1947 roku.
Przez 19 lat pracował w Mechanizacji Rolnictwa w Krakowie. 

Dzieje się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kłaju
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Na emeryturę przeszedł w 1967 roku. W maju 1971 roku wziął 
ślub z Bronisławą Kondratowicz z Braniewa. Zmarł 3 października 
1981 roku w Krakowie. Jest pochowany na cmentarzu parafialnym 
w Kłaju.
Po prelekcji zebrani mogli zobaczyć część dokumentów, jakie pozo-
stały po Władysławie Despecie w rękach rodziny m.in. fragmenty 
pamiętnika i zeszyt z czasów nauki w Blackpool. Na koniec jak zawsze 
wywiązała się dyskusja. 

Bardzo dziękujemy panu Władysławowi, że podzielił się z nami 
wspomnieniami o swoim stryju.

Zwiedzanie „Rokady”

Niedawno członkowie Regionalnego Koła Historycznego „Zadora” 
mieli możliwość odbycia wycieczki tropem „Rokady”. Był to 
potężny system łączności telefonicznej wybudowany w cza-
sach zimnej wojny łączący Moskwę z pozostałymi krajami bloku 
wschodniego. Na terenie Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej linia 
zaczęła powstawać w latach 50-tych XX wieku. Przebiegała na 
odcinku Moskwa – Medyka – Przemyśl – Rzeszów – Tarnów – 
Bochnia – Kraków – Katowice. Jej liczne odgałęzienia łączyły też 
Warszawę, Pragę, Drezno i Berlin. Przez długie lata istnienie linii 
było tajne. Stacje wzmacniające usytuowane pod ziemią znajdo-
wały się dokładnie co 6 km. System posiadał 1920 kanałów telefo-
nicznych i kanał telewizyjny. Rokada funkcjonowała do lat 90-tych 
XX wieku. Na terenie Gminy Kłaj stacja przekaźnikowa znajdowała 
się przy drodze krajowej nr 94 w Targowisku. Takie same stacje 
znajdują się także m.in. w Czyżowie, Bochni, Rzezawie. Zainte-
resowanych tym tematem zachęcamy do sięgnięcia po książkę 
„Wędrówki dalekie i bliskie” Kłaj 2022, gdzie znajduje się artykuł 
M. Porębskiego „Tajemnice zimnej wojny”.

Trasa ucieczki rotmistrza Witolda Pileckiego z KL Auschwitz. Odcinek 
w Puszczy Niepołomickiej.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju zaprasza na XXXVI spotkanie 
RKH „Zadora”. Będzie ono poświęcone rotmistrzowi Witoldowi Pile-
ckiemu, a zwłaszcza trasie jego ucieczki z KL Auschwitz, która wiodła 
przez Puszczę Niepołomicką. Spotkanie odbędzie się 4 kwietnia 

2025 roku o godz. 17.30 w lokalu biblioteki. Prelekcję poprowadzi dr 
Mariusz Solarz z Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesied-
leń. Wstęp wolny. Zapraszamy.

Aneta Strach 
Kamila Polak

Rokada Rokada Rokada
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Dzień Kobiet 
w Szarowie

8 marca 2025 miałyśmy zaszczyt świętować Dzień Kobiet zorgani-
zowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Szarowie! Atmosfera była 
niesamowita, a uśmiechy na twarzach każdej z nas świadczyły o tym, 
jak ważne jest to święto.
Spotkanie rozpoczęliśmy od serdecznych powitań i życzeń, które złoży-
liśmy sobie nawzajem. Następnie przeszłyśmy do części edukacyjnej, 
gdzie miałyśmy okazję wysłuchać prezentacji Pani Dietetyk Aktywna 
Dietetyka – Ewelina Nowak. Pani Ewelina przedstawiła naszym goś-
ciom zasady zdrowego odżywiania oraz opowiedziała o regułach sto-
sowania różnych diet. Nasze Panie miały okazję do zadawania pytań, 
na które Pani Dietetyk udzielała wyczerpujących odpowiedzi.

Nie zabrakło pysznych smakołyków przygotowanych przez nasze 
gospodynie! Na koniec, zorganizowałyśmy konkursy z nagrodami, 
które dostarczyły nam mnóstwo radości i emocji. To był czas, kiedy 
mogłyśmy się zintegrować, poznać nowe koleżanki i wspólnie cele-
brować naszą kobiecość!

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego 
wspaniałego wydarzenia oraz wszystkim uczestniczkom za obecność! 
Razem stworzyłyśmy niezapomniane chwile! 

Zadanie współfinansowane przez Gminę Kłaj.

Do zobaczenia na kolejnych spotkaniach!

Katarzyna Kasina
Przewodnicząca KGW Szarów

Zakończenia karnawału nie mogło też 
zabraknąć w Domu Kultury w Łysokaniach. 
1 marca odbył się Bal karnawałowy dla 
dzieci. Oczywiście, oprócz tańców było dużo 
zabaw integrujących wszystkie dzieci i rodzi-
ców, ale największą atrakcją była Myszka 
Miki i Pies Chase, którzy bawili się z nami 
do samego wieczora. Każde dziecko dostało 
słodki upominek. 

Dziękujemy za tak liczne przybycie. 

Koło Gospodyń Wiejskich Łysokanki

Zabawa karnawałowa
w Łysokaniach
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W niedzielne popołudnie 2 marca Wójt Gminy Kłaj zaprosił Miesz-
kańców Gminy na spektakl o Andrzeju Wajdzie: „Miałem wielkie 
szczęście”, który odbył się w sali widowiskowej Urzędu Gminy. Mono-
dram został opracowany przez Pawła Bitkę Zapendowskiego – dra-
maturga i reżysera, scenografa, kompozytora, plastyka, autora spek-
takli muzycznych oraz kompozytora pieśni i piosenek, absolwenta 
Akademii Muzycznej i Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. W rolę 
Andrzeja Wajdy wcielił się znakomity aktor telewizyjny, filmowy i tea-
tralny pan Wojciech Gałziński. 
Monodram opowiadał o wybranych fragmentach z życia świato-
wej sławy polskiego reżysera filmowego i teatralnego, wielokrotnie 
nagradzanego. Była to również opowieść o dorobku artystycznym, 
choć nie sposób opisać całego; był on niezwykle bogaty. W trakcie 
przedstawienia aktor momentami wcielał się w rolę samego Andrzeja 
Wajdy, by za chwilę płynnie przejść do roli narratora i opowiadać 
inne historie z życia reżysera. Publiczność mogła obejrzeć również 
kilka fotosów i fragmentów z najsłynniejszych filmów Wajdy takich 
jak „Kanał”, „Popiół i diament”, „Człowiek z żelaza” czy „Pan Tade-
usz”. Ciekawym przerywnikiem w trakcie monodramu była recytacja 
fragmentu „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza przez uczniów SP 
w Kłaju – Alicję Wajdę i Jakuba Ślęczka przygotowanych przez polo-
nistkę Ewę Bułat, w trakcie której chętna para z publiczności – Kamila 
Klimczak instruktor GCK w Kłaju oraz Adam Kociołek radny Powiatu 

Wielickiego – odgrywała rolę Telimeny i pana Tadeusza o spotkaniu 
Telimeny z mrowiskiem. Nowi aktorzy rozbawili publiczność do łez 
fantastyczną grą aktorską. Na koniec monodramu wystąpiły panie 
z KGW z Gruszek w strojach regionalnych z lokalną przyśpiewką 
traktującą o sołectwie Gruszki, do czego zachęcił je aktor Wojciech 
Gałziński. Na sali obecne były również inne przedstawicielki z KGW 
z Kłaja i Szarowa w pięknych strojach. 
Warto wspomnieć, że dokładnie 26 marca br. mija 25 lat od 
momentu otrzymania przez Andrzeja Wajdę prestiżowej nagrody 
w dziedzinie sztuki filmowej jaką jest nagroda Oscara za całokształt 
twórczości. Na monodramie obecne były również osoby z rodziny 
Andrzeja Wajdy. 
Wojciechowi Gałzińskiemu i Pawłowi Zapendowskiemu bardzo zale-
żało na zagraniu monodramu właśnie tu – w Gminie Kłaj, ponieważ 
ojciec Andrzeja Wajdy, Jakub Wajda, urodził się w Szarowie, był kapi-
tanem piechoty Wojska Polskiego i ofiarą zbrodni katyńskiej. Mały 
Andrzej często przechadzał się po polach i łąkach Szarowa w czasach 
przedwojennych. 
Serdeczne podziękowania dla Pani Krystyny Gierat – opiekuna Gmin-
nej Izby Regionalnej w Kłaju za użyczenie rekwizytów potrzebnych do 
spektaklu.

Agata Ratuszek

Spektakl „Miałem wielkie szczęście” – 
monodram o Andrzeju Wajdzie
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Luty i początek marca w Gminnym Cen-
trum Kultury w Kłaju obfitował w ciekawe 
wydarzenia. 

13 lutego grupa teatralna „LEPIEJ BYĆ NIE 
MOŻE” działająca w Gminnym Centrum 
Kultury w Kłaju, prowadzona przez instruk-
tor Kamilę Klimczak, miała za sobą pre-
mierę kolejnego spektaklu. Zgromadzona 
bardzo licznie publiczność mogła obejrzeć 
przedstawienie pt. „PODRÓŻE Z BAJKĄ”, 
w którym to przenieśliśmy się w świat 
śpiewanych przez dzieci wierszy oraz 
naszej interpretacji kilkunastu fragmentów 
znanych bajek czy przypowieści. Przed-
stawienie było efektem pracy semestru 

jesienno-zimowego grupy, w którym eks-
perymentowaliśmy z pantomimą, tea-
trem cieni i teatrem ruchu. Naszą podróż 
uważamy za niezwykle dla nas pouczającą 
i udaną. Teatr to przestrzeń wyobraźni, 
działania i twórczych poszukiwań. Tym 
razem do współpracy zaprosiliśmy Teatr 
Halabarda oraz Panią Karinę Grandys, 
która ćwiczyła z dziećmi warsztat wokalny 
oraz muzyka i rapera Pawła Dróżdża.

14 lutego odbył się POKAZ SEMESTRALNY 
BALETU dla rodziców dzieci uczęszczają-
cych na zajęcia do GCK-u. Młode tancerki 
z obu grup (młodszej i starszej) do występu 
przygotowała instruktor Pani Maria-
Sendybył ze Studia Baletowego„Motyl”. 
Występ bardzo spodobał się rodzicom 
dziewczynek. 

16 lutego w Sali Warsztatowej odbył się 
Wernisaż Tkactwa Artystycznego „PO NITCE 
DO OBRAZU” Pań uczęszczających na coty-
godniowe warsztaty dla dorosłych do Pra-
cowni Artystycznej. Tkactwo artystyczne 
to jedno z najstarszych rzemiosł uprawia-
nych przez człowieka. Dlatego też tworzenie 
tkaniny i łączenie nici w sploty jest niczym 
odkrywanie siebie samego. Technika tkania 
na ramie została wybrana przez nas po opa-
nowaniu kilku wcześniejszych technik ręko-
dzielniczych związanych z włóczką i wełną 
(szydełkowanie, makrama, filcowanie). 

Również 16 lutego odbył się Koncert Walen-
tynkowy zespołu TWO AMAZING VOICES. 
Muzycy to dwójka wokalistów z doświadcze-
niem scenicznym na szczeblach lokalnych, 
ogólnopolskich i międzynarodowych. 

Co słychać w Gminnym 
Centrum Kultury?
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Artystom zależało, aby każdy mógł poczuć 
wspaniały walentynkowy nastrój. Zamie-
rzony efekt się udał. Usłyszeliśmy wiele 
nastrojowych melodii, a także autorskie pio-
senki zespołu, dzięki którym mogliśmy podzi-
wiać ich piękne głosy i cały czas rozwijające 
się umiejętności wokalne.

19 lutego Sala Widowiskowa GCK-u zamie-
niła się w salę balową, a to przy okazji BALU 
KARNAWAŁOWEGO. Na imprezę przybyły 
księżniczki i postacie z różnych bajek, aby 
wspólnie uczestniczyć w konkursach, zaba-
wach i animacjach. Ciekawe konkurencje, 
które pozwoliły uczestnikom balu udać się 
w zaczarowaną podróż, przeplatane były 
różnorodnymi tańcami. Ten bal na długo 
zapamiętamy, tym razem odbył się w kon-
wencji zabaw na dworze Królewskiej Pary. 
Dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom 
za wspaniale przygotowane przebrania oraz 
aktywne uczestnictwo w imprezie.

21 lutego grupa Pań z PRACOWNI ARTY-
STYCZNEJ wraz z dyrektor Panią Magdaleną 
Godzic-El Hossein, instruktor Kamilą Klim-
czak oraz zaprzyjaźnionymi miłośniczkami 
sztuki wybrała się na wycieczkę do Krakowa 

szlakiem twórczości dwóch twórców Młodej 
Polski: Józefa Mehoffera i Stanisława Wyspiań-
skiego. Wyjazd był nawiązaniem do aktualnych 
prac oraz tematyki poruszanej na warsztatach 
w PRACOWNI ARTYSTYCZNEJ dla dorosłych.
Zwiedzanie rozpoczęłyśmy od Domu Mehof-
fera, kolejno przez Muzeum Wyspiańskiego, 
kończąc w kościele oo. Franciszkanów.
Witraże Józefa Mehoffera i Stanisława 
Wyspiańskiego oraz rysunkowe i malar-
skie projekty do nich, należą do najpotęż-
niejszych osiągnięć polskiej sztuki przełomu 
XIX i XX wieku. Dziękujemy za organizację 
wycieczki Pani Bożenie Mularczyk, a za wspa-
niałe, profesjonalne oprowadzanie i przekaza-
nie ogromnej ilości wiedzy z zakresu historii 
sztuki w przystępny i ciekawy sposób, prze-
wodniczce Pani Annie Mularczyk-Meyer.

Wszystkie bieżące informacje i wydarzenia 
znajdą Państwo na tablicy informacyjnej 
(przy wejściu do GCK-u), w sekretariacie, na 
naszej stronie internetowej oraz w mediach 
społecznościowych. 

Zapraszamy do odwiedzin i zachęcamy do 
zapisów na zajęcia stałe dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych: 

›  SMYKO – MULTISENSORYKA dla najmłod-
szych od 1–3 lat

›  PRACOWNIE PLASTYCZNE (zajęcia Ogól-
noplastyczne dla dzieci 6–9 lat, Pracow-
nia Rysunku i Malarstwa dla młodzieży, 
Modelarstwo dla młodzieży oraz Pracow-
nia Artystyczna dla dorosłych)

›  WARSZTATY TEATRALNE dla młodzieży 
›  ZAJĘCIA RUCHOWE (Zumba for Kids dla 

dzieci, Zumba Fitness dla dorosłych, balet 
dla dzieci, „Joga dla każdego”, „Joga dla 
seniora”, Salsation dla dorosłych w WDK 
w Dąbrowie)

›  zajęcia WOKALNE
›  Gminny Chór „Gaudium”

UWAGA! Nowe zajęcia WDK w Dąbrowie:
›  WHIZZY KIDS zajęcia ruchowe dla dzieci 

w wieku 2–3 lat – PONIEDZIAŁKI godz. 
9:30–10:15

›  SALSATION zajęcia dla dorosłych – 
WTORKI godz. 19:30

Wszystkie informacje na temat zajęć pod nr 
telefonu 512 595 503.

Gminne Centrum Kultury 
w Kłaju
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W dniach 3–4.03.2025 r. grupa słuchaczy UTW Kłaj po raz pierw-
szy brała udział w XII Ogólnopolskiej Zimowej Senioriadzie Sportowej 
w Rabce Zdroju.
3 III 2025 – Dzień integracji – 320 seniorów spotkało się na wieczorze 
integracyjnym, by przy muzyce biesiadnej i tańcach miło spędzić czas 
przed zawodami sportowymi.
4 III 2025 – Dzień sportowy – rozpoczął się prezentacją i defiladą 
450 seniorów z 28 Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Polski, Wiednia, 
Szwecji i Ukrainy.
Po uroczystym powitaniu przybyłych gości i zapaleniu znicza, zawod-
nicy rozpoczęli rywalizację w ośmiu konkurencjach.

Na stoku „U żubra” odbyły się zjazdy na nartach i saneczkach. Ze 
względu na warunki atmosferyczne (brak śniegu) niektóre konkuren-
cje zostały lekko zmienione i odbywały się na stadionie miejskim np. 
bieg na nartach zamieniono na bieg po trawie tartanowej, zamiast 
karlingu były kręgle boulingowe.
Możemy się pochwalić, że z naszej grupy UTW Kłaj – w rzucie do celu, złoty 
medal zdobyła koleżanka Kazimiera Garścia. Serdecznie gratulujemy.
Wszyscy zawodnicy bardzo poważnie podeszli do rywalizacji. Naj-
starsi zawodnicy mieli nawet ponad 90 lat i również zdobywali 
medale w swoich kategoriach wiekowych.
Senioriada zakończyła się wręczeniem medali oraz statuetek.

Zadanie mogło być zrealizowane dzięki współfinansowaniu przez 
Gminę Kłaj.
 

UTW Kłaj

25 lutego 2025 na zaproszenie Pani Sołtys Katarzyny Kasina mie-
liśmy przyjemność gościć w Szarowie niesamowitą ekipę Radia Zet. 
Wydarzenie rozpoczął koncert Kuby Szmajkowskiego, młodego i niezwy-
kle utalentowanego artysty, który był jednym z kandydatów do Eurowi-
zji. Jego występ dostarczył nam wielu emocji i niezapomnianych wrażeń.
Szczególne podziękowania kierujemy do Koła Gospodyń Wiejskich 
w Szarowie, które przygotowało pyszne pierogi dla naszych gości. 
Wasza praca i zaangażowanie są nieocenione!

Wieczorem, wspólnie z ekipą Radia, bawiliśmy się pod Szkołą Pod-
stawową do późna. Konkursy, wyzwania oraz wiele nagród dla miesz-
kańców umiliły nam ten wtorkowy wieczór, wypełniając go radością 
i uśmiechami.
Pani Sołtys na koniec przekazała symboliczny klucz do bram Szarowa 
ekipie Radia Zet zachęcając przy tym do kolejnej wizyty w naszej wsi.

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólnie spędzony czas.

Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!

Katarzyna Kasina
Sołtys wsi Szarów

Ogólnopolska Senioriada 
Zimowa na Podhalu

Radio Zet zagościło 
w Szarowie
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17 lutego przedszkolaki z grupy Motylki 
obchodziły Światowy Dzień Kota. Dzieci 
poznały zachowania kotów, dowiedziały się 
czym je karmić i jak się nimi opiekować. Nie 
zabrakło kocich zabaw, w których przedszko-
laki mogły naśladować: koci grzbiet, prze-
ciągającego się kotka czy mruczenie. Dzieci 
wykonały też piękne kolorowe kotki.

A.Kukieła

26 lutego „Motylki”, „Biedronki” i „Pszczółki” z Przedszkola w Tar-
gowisku obchodziły Dzień Dinozaura.
Chociaż dinozaurów dawno nie ma na świecie, to nadal cieszą się 
dużą popularnością, pozwalając zarówno chłopcom, jak i dziewczyn-
kom rozbudzać swoją wyobraźnię. Dzieci „przeniosły się” do czasów 
prehistorycznych, gdzie podczas zajęć i zabaw poznawały ciekawostki 
o życiu wielkich gadów: jak się wylęgały, kiedy żyły, jak wyginęły, czym 
się żywiły, jakie są ich gatunki i rodzaje. Dowiedziały się też kim jest 
paleontolog i czym się zajmuje. Następnie uczestniczyły w szeregu 
dino-zabaw takich jak: chodzenie po śladach dinozaurów, poszuki-
wanie dino-skamielin w piasku, wybuch wulkanu, „podglądanie”, jaki 
dinozaur wykluje się z jajka, a także grały w dino–grę. Przedszkolaki 
w swoich grupach wykonywały dinozaurowe prace plastyczne wyko-
rzystując różne techniki i materiały.
Dzień Dinozaura przeniósł nas w odległy, fascynujący i wciąż tajemni-
czy świat i był dla dzieci dużą atrakcją.

A. Kukieła, W. Walczak, 
M. Cesnyka, K. Trepa

„W karnawale same bale” – 
pod tym hasłem upłynęła nam zabawa

Światowy Dzień Kota 
w Przedszkolu  

  w Targowisku

W świecie 
Dinozaurów

Kolorowe stroje, skoczna muzyka i zabawy 
– tak wyglądał bal karnawałowy naszych 
przedszkolaków z Targowiska, który pro-
wadzili animatorzy „Baśniowej Krainy”. 
Dzieci z wielką ochotą uczestniczyły w tań-
cach, zabawach i konkursach. Duże wraże-
nie zrobiło na przedszkolakach zamykanie 
w ogromnej bańce mydlanej. Nie zabrakło 
wyboru Króla i Królowej balu. Słodki poczę-
stunek umilił czas zabawy.

Wychowawcy grup
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17 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień 
Kota. Przedszkolaki uczyły się, w jaki sposób 
opiekować się tymi zwierzętami, śpie-
wały piosenki o kotkach, oglądały ilustra-
cje przedstawiające milusińskie zwierzątka, 
dowiedziały się wiele ciekawych rzeczy na 
ich temat. Były też wesołe „kocie zabawy”, 
rozwiązywanie zagadek oraz wykonanie 
kotka.

Przedszkole Szarów

W tym roku Dzień Babci i Dziadka w Grodkowicach odbył się 
21 lutego 2025 roku. Z tej właśnie okazji uczniowie klas I–III przy-
gotowali muzyczno-słowne przedstawienie pt. „Z babcią i dziadkiem 
przez świat”.

Naszą podróż z Dziadkami rozpoczęliśmy od słonecznej Kuby 
i rumby. Następnie pierwszoklasiści porwali wszystkich w rytm wło-
skich klimatów „Felicita” oraz taranteli – włoskiego tańca ludowego 
z Neapolu. Gdy włoska przygoda dobiegła końca, przyszła pora na 
Francję. Na scenie uczniowie klasy drugiej zatańczyli kankana oraz 
zaśpiewali piosenkę „Kabrioletem do Paryża”. Trzecioklasiści z kolei 
zaprosili Gości do Krakowa, gdzie zaprezentowali pięknego krako-
wiaka. Na zakończenie wszyscy zaśpiewaliśmy „Sto lat”, aby podzię-
kować naszym Dziadkom za miłość, troskę, opiekę i wspólnie spę-
dzony czas.
Mali artyści zachwycili piękną grą aktorską. Były wiersze i scenki 
odgrywane przez dzieci, przeplatane wzruszającym śpiewem, grą na 
instrumentach, tańcem, a na koniec wręczanie własnoręcznie zrobio-
nych przez dzieci laurek z życzeniami.
Kończąc tą wyjątkową podróż, babcie i dziadkowie zostali zaproszeni 
na słodki poczęstunek, który przygotowali nasi wspaniali rodzice. 
Dziękujemy za pomoc i zaangażowanie!

Anna Fortuna

Światowy Dzień Kota 
w Przedszkolu  

  w Szarowie

„Z Babcią i Dziadkiem przez świat!”, czyli Akademia 
z okazji Dnia Babci i Dziadka w Grodkowicach
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Dziadkowie w życiu rodzinnym są dla swoich wnucząt źródłem 
wszelkich pozytywnych emocji. To właśnie Babcia i Dziadek kochają, 
rozpieszczają, kultywują tradycje rodzinne i opowiadają o swoich 
przodkach. Kiedy odbierają wnuki z przedszkola dostrzec można silne 
więzi łączące oba pokolenia.
Z okazji dnia Babci i Dziadka nasze przedszkolaki przygotowały przed-
stawienie w formie muzyczno-słownych wystąpień. Mali artyści z prze-

jęciem prezentowali swoje umiejętności, które nagradzano gromkimi 
brawami. Oczywiście nie zabrakło też własnoręcznie zrobionych upo-
minków, które dzieci wręczyły swoim ukochanym Babciom i Dziadkom. 
Życzymy wszystkim Babciom i Dziadkom dużo miłości od Swoich 
wnuków, radości, zdrowia i wszelkiej pomyślności na każdy dzień!!

Wychowawcy grup

Dwunastego lutego odbyła się w Przedszkolu zabawa karnawałowa 
na którą czekali z niecierpliwością nasi milusińscy. Tego dnia każdy 
założył wymarzony strój, by móc poczuć się jak superbohater czy księż-
niczka. Różnorodne, bardzo atrakcyjne zabawy, które angażowały 
uwagę dzieci i wzbudziły ogrom radości, poprowadziła Pani Angelika 
– nasza instruktorka Zumby, której bardzo dziękujemy – było ekstra!

Justyna Trzaskalska

„Babciu, Dziadku – kochamy Was” – 
Przedszkole Targowisko

Zabawa karnawałowa 
w Przedszkolu  

   w Grodkowicach
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19 lutego 2025 r. zgodnie z tradycją „Bie-
dronki”, „Motylki”, „Słoneczka” i „Pszczółki” 
z Przedszkola Samorządowego w Kłaju udały 
się na bal karnawałowy do Gminnego Cen-
trum Kultury.
Bal świetnie prowadził wodzirej Pan Prze-
mysław. Wspólnym zabawom towarzyszyły 
radość, śmiech, spontaniczna aktywność 
dzieci. Przedszkolaki z radością tańczyły 
w rytm przebojów. Odtwarzały układy cho-
reograficzne wśród baniek mydlanych, 
a nawet w sztucznym śniegu. 
Wszyscy uczestnicy balu w ciekawych, bajko-
wych, kolorowych strojach z uśmiechem pozo-
wali do zdjęć w pięknie udekorowanej sali. 

Organizatorem balu karnawałowego była 
Agencja Fotograficzna Pana Marka Chyćko.
Dziękujemy Panu Przemysławowi za wspa-
niałą zabawę!
Dziękujemy Radzie Rodziców za pomoc 
w przygotowaniu balu oraz ufundowanie 
soków dla dzieci!

Serdecznie dziękujemy Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury Pani Magdalenie Godzic-El 
Hossein za udostępnienie sali na bal!

Anna Chwastek
Krystyna Jędrzejczyk 

26 lutego 2025 r. „Słoneczka” z Przedszkola Samorządowego 
w Kłaju obchodziły Dzień Dinozaura. Na podstawie filmu edukacyj-
nego „Świat dinozaurów” dzieci poznały ciekawostki o dinozaurach 
oraz pracę paleontologa.

Zdobytą wiedzę przedszkolaki zastosowały w praktyce. Opracowały 
„mapę myśli” za pomocą piktogramów, ustaliły, co łączy ptaki i dino-
zaury oraz odkryły, dlaczego wyginęły te największe zwierzęta na Ziemi.
W zabawie twórczej „Imieniozaury” dzieci w zespołach tworzyły 
dinozaury z różnorodnych materiałów, nadając im imiona. Według 
instrukcji wykonały sensoryczne wulkany i pracę plastyczną z wyko-
rzystaniem szablonów.

To był wspaniały dzień, w którym przedszkolaki rozwinęły wiele kom-
petencji kluczowych.

Krystyna Jędrzejczyk 

25 lutego nasze przedszkole w Szarowie odwiedził Teatr z Krakowa. 
Dzieci miały okazję obejrzeć spektakl pt. Tygrysie Oczko Karnawału, 
który przedstawił wydarzenia dziejące się na kolorowych ulicach Rio 
De Janeiro podczas wielkiej zabawy. Historia opowiadała o zwierzętach 
z amazońskiej dżungli pragnących zdobyć wygraną, jaką jest Tygrysie 
Oczko Karnawału. Niespodziewanie drogocenna nagroda znika przed 
ogłoszeniem zwycięzcy. Ktoś potajemnie wykrada go w czasie wielkiej 
parady. Niezwłocznie zostaje wezwany na miejsce śledczy o kryptoni-
mie Psi Detektyw. Czuły nos agenta prowadzi do lasu deszczowego, 
a głównymi podejrzanymi stają się: papużka, mrówkojad i małpka. Kto 
zabrał nagrodę? Prowadzone śledztwo trzeba potraktować z przymru-
żeniem oka, a cała seria pomyłek i błędnych tropów naszego detektywa 

potrafiły ubawić dzieci do łez. Dziękujemy aktorom z Teatru z Uśmie-
chem za wspaniałe przedstawienie i szalenie dobrą zabawę.

Kinga Lech

„W karnawale 
bawimy  

     się wspaniale”

„Dinozaury 
są wśród nas”

Teatr z Krakowa 
w Przedszkolu w Szarowie
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Sympatycy literatury i teatru, jak co roku, mieli okazję zaprezento-
wać swoje umiejętności i zdolności aktorskie oraz wokalne w ramach 
Gminnego Konkursu Recytatorskiego.
Konkurs zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Targowisku 
odbył się 26 lutego 2025 r. w sali widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj. 
Na scenie zaprezentowało się 33 młodych artystów ze szkół naszej 
gminy: Szarowa, Brzezia, Grodkowic, Kłaja i Targowiska. Uczest-
nicy, prezentując jeden utwór poetycki i fragment prozy, walczyli 
o zaszczyt reprezentowania naszej gminy w Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim w Wieliczce, który w tym roku odbędzie się w dniach 
8–9 kwietnia.
Konkurs rozpoczęła pani Małgorzata Bolek, nauczycielka języka 
polskiego ze Szkoły Podstawowej w Targowisku, która przywitała 
wszystkich uczestników i przypomniała obowiązujące zasady. Jury, 
w skład którego wchodziły panie: Kamila Polak – Dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Kłaju jako przewodnicząca, Magdalena 
Godzic-El Hossein – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kłaju 
oraz Małgorzata Balik – Kierownik Referatu Promocji, Kultury 
i Sportu Urzędu Gminy, oceniało prezentacje w trzech kategoriach: 
klas I–III, IV–VI i VII–VIII oraz w kategorii „Turniej Poezji Śpiewanej” 
i „Turniej Wywiedzione ze słowa”. Poziom był wysoki, uczestnicy 
zaprezentowali się wspaniale.

Po przesłuchaniu uczniów, nastąpiły obrady, w wyniku których przy-
znano nagrody i wyróżnienia. 

W kategorii klas I – III szkoły podstawowej:
I miejsce – Samanta Cichy (Szkoła Podstawowa w Kłaju)
II miejsce – Marcelina Krzak (Szkoła Podstawowa w Grodkowicach)
III miejsce – Milena Kukiełka (Szkoła Podstawowa w Brzeziu) oraz 
Zuzanna Górecka (Szkoła Podstawowa w Grodkowicach)
wyróżnienie – Jakub Kościółek ( Szkoła Podstawowa w Szarowie)

W kategorii klas IV – VI szkoły podstawowej:
I miejsce – Lena Skupień (Szkoła Podstawowa w Kłaju)
II miejsce – Agata Palich (Szkoła Podstawowa w Kłaju)
III miejsce – Magdalena Goryczka (Szkoła Podstawowa w Grodkowi-
cach) oraz Alicja Kosińska (Szkoła Podstawowa w Brzeziu)
Wyróżnienie – Bartłomiej Filipowski (Szkoła Podstawowa w Brzeziu)

W kategorii klas VII–VIII szkoły podstawowej:
I miejsce – Emilia Tomasik (Szkoła Podstawowa w Kłaju)
II miejsce – Dominika Biernat (Szkoła Podstawowa w Targowisku)
III miejsce – Milena Babraj (Szkoła Podstawowa w Targowisku)

W kategorii „Turniej Poezji Śpiewanej” zwyciężyła Patrycja Świer-
czyńska (Szkoła Podstawowa w Kłaju).

Jedna uczennica z Brzezia, Róża Marzec przygotowała się w turnieju 
„Wywiedzione ze słowa” i będzie reprezentować naszą gminę na 
etapie powiatowym.
Laureatom wręczono nagrody książkowe. Każdy z uczestników otrzy-
mał pamiątkowy dyplom. Zdobywcy pierwszych i drugich miejsc oraz 
uczestniczki wyróżnione w kategoriach „Wywiedzione ze słowa” 
i „Turnieju Poezji Śpiewanej” wezmą udział w powiatowym etapie 
70 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Wieliczce. 
Konkurs zakończyła Pani Patrycja Winzer, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Targowisku, która podziękowała wszystkim uczestnikom za 
przygotowanie i zaangażowanie.
Nagrody i dyplomy uczestnikom wręczał Dyrektor Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – Kazimierz Sroka.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom zmagań. Zwycięzcom życzymy 
powodzenia w kolejnym etapie. Wszystkich zdolnych artystów zapra-
szamy za rok. 

Projekt współfinansowany z funduszy Gminy Kłaj

Kolejna edycja 
Gminnego Konkursu  

      Recytatorskiego za nami
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Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą, gdzie 
ważnym elementem tego okresu są bale karnawałowe. Bal karna-
wałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, często wyczekiwany 
przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostar-
czającą im wielu przeżyć i radości.
Tak też było u nas. W dniu 27 lutego 2025 r. w naszym przedszkolu odbył 
się bal karnawałowy. Tego dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się 
kolorowe postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek. 
Rozpoznać dzieci było bardzo trudno. Odbyły się gry, zabawy i tańce 
w swoich salach. Dzieci świetnie się bawiły. Na sali podczas pląsów robiło 
się kolorowo, wszyscy bawili się wesoło, uśmiech nie znikał z twarzy 
mimo chwilowego zmęczenia. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom 
spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele 
radości naszym wychowankom, a to było głównym celem tego balu.

Magdalena Oberwan

Dnia 18 lutego do naszego przedszkola zawitał niezwykły i ważny 
gość – ratownik medyczny. Przedszkolaki dowiedziały się w jaki 
sposób możemy udzielić pierwszej pomocy osobie poszkodowa-
nej, poznały podstawowe zabiegi resuscytacji, ćwicząc na fanto-
mie. Dzieci miały okazję zapoznać się ze sprzętem ratownika, czyli 
torbą ratowniczą z pełnym wyposażeniem, co wzbudziło ogromne 
zainteresowanie. Oczywiście, wszyscy świetnie zapamiętali numer 
alarmowy 112, na który dzwonimy, aby wezwać pomoc! Serdecznie 
dziękujemy Polskiej Fundacji Ratownictwa Medycznego z Krakowa 
za poświęcony czas oraz ciekawe i pouczające spotkanie z naszymi 
przedszkolakami.

Katarzyna Musiał

W dniu 19 lutego Pani farmaceutka Marta Trafidło odwiedziła 
nasze przedszkole, aby zaprezentować dzieciom edukację zdro-
wotną i swój zawód. Przedszkolaki wykonywały „leki” – żelki, 
proszki i maści. Przeprowadziły doświadczenia chemiczne, które 
pokazały jak mogą reagować cząsteczki leków w połączeniu z wodą 
i olejem oraz tabletką musującą. Każde dziecko wykonało swojej 
maskotce wymaz z nosa, szczepienie oraz badały się stetoskopem. 
Pani Marta pokazała też dzieciom w jaki sposób ograniczyć zażywa-
nie leków. Podczas zajęć dzieci wykazały się szeroką wiedzą, ogrom-
nym zainteresowaniem, wiele się nauczyły o profilaktyce i okazało 
się, że mają predyspozycje do zawodu farmaceuty. Na koniec była 

sesja zdjęciowa w prawdziwych fartuchach i z identyfikatorami oraz 
pieczątki ze zdrowiem.

Kinga Lech

Bal karnawałowy 
w Przedszkolu w Szarowie

Ratownik medyczny odwiedził 
Przedszkolaków w Szarowie

Przedszkolaków w Szarowie 
odwiedziła Pani farmaceutka
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Walentynki to nie tylko święto dla doro-
słych, dlatego 14 lutego w naszym Przed-
szkolu obchodziliśmy ten dzień. Z filmu edu-
kacyjnego Przedszkolaki dowiedziały się co 
jest symbolem walentynek, w jaki sposób 
można je świętować oraz co można poda-
rować drugiej osobie w tym wyjątkowym 

dniu. Poznały również patrona tego święta 
i zaznajomiły się z jego historią. Następ-
nie Dzieci przeliczały papierowe serduszka, 
porównywały je pod względem wielkości 
i szukały par. Nie mogło również zabraknąć 
pracy plastycznej. Na sam koniec Przedszko-
laki uczestniczyły w zabawie do piosenki 
„Mam chusteczkę haftowaną…”, która spra-
wiła im wiele radości. Dzień upłynął w miłej 
i serdecznej atmosferze. Jeszcze większego 
uroku dodały mu Dzieci ubrane na czer-
wono lub z motywem serduszkowym. 

Ilona Kokoszka

Tłusty Czwartek u „Motylków”, „Biedronek” 
i „Pszczółek” upłynął w słodkiej i wesołej 
atmosferze. Najpierw degustowaliśmy pączki 
zakupione przez rodziców – były pyszne.
Potem uruchomiliśmy naszą „Przedszkolną 
Pączkarnię”. Zrobione przez nas pączki 
z papieru wyglądały jak prawdziwe i zadzi-
wiły niejednego rodzica.

Układaliśmy pączki według wzoru. Rozwią-
zywaliśmy zagadki. Szukaliśmy drogi w labi-
ryncie. Ćwiczyliśmy spostrzegawczość przy 
zabawie „Ja mam… Kto ma?” Na tablicy mul-
timedialnej graliśmy w memo i układaliśmy 
wyrazy według wzoru. Ćwiczyliśmy też doda-
wanie i odejmowanie karmiąc „Pożeraczy 
pączków”.

Chcielibyśmy, aby taki pączkowy dzień był 
częściej.

Małgorzata Cesnyka 
Anna Kukieła 

Weronika Walczak

Z okazji Walentynek dzieci poznały tradycje związane z Dniem 
Zakochanych oraz uczestniczyły w wielu zabawach tematycznych. 
Tego dnia w przedszkolu królował kolor czerwony. Dla przedszko-
laków przygotowano wiele zajęć między innymi różne zabawy 
sprawnościowe, ruchowe, kodowanie. Dzieci chętnie brały udział 
we wszystkich aktywnościach. Na koniec wykonaliśmy pamiąt-
kowe zdjęcia.

Wychowawcy grup

Walentynki  
w Przedszkolu  

      w Brzeziu

Tłusty Czwartek 
w Przedszkolu  

      w Targowisku

Dzień św. Walentego – 
Przedszkole w Targowisku

Tydzień w naszym Przedszkolu upłynął w klimacie baśni i bajek. Przed-
szkolaki poznawały różne bajkowe postacie podczas czytania książek 
i rozwiązywania różnorodnych zadań. Zwieńczeniem zajęć była wizyta 
w szkolnej bibliotece, gdzie czekała na nas Pani Monika, która w cie-
kawy sposób opowiedziała o funkcjonowaniu biblioteki oraz zasadach 
w niej panujących. Na koniec obdarowała Dzieci upominkami – były nimi 
piękne książeczki. Pani Moniko, bardzo dziękujemy!

Ilona Kokoszka

Przedszkolaki z Brzezia 
z wizytą w Szkolnej Bibliotece
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W Przedszkolu w Grodkowicach Misie bardzo lubią świętować! Kalen-
darz przynosi nam ku temu sporo okazji, które z radością wykorzystu-
jemy. Walentynki, prócz miłosnej tematyki, poświęcone były sensoryce, 
którą bardzo lubimy. W Tłusty Czwartek pałaszowaliśmy gofry, mniam! 
A Dzień Kobiet pełen był przyjemności – upominki przygotowane przez 
rodziców, wybory miss przedszkola i własnoręcznie wykonane przez 
małych gentelmanów wachlarzyki sprawiły, że dziewczynki czuły się tego 
dnia wyjątkowo. Wypatrujemy już kolejnego święta, niebawem pierwszy 
dzień wiosny, na którą wszyscy z utęsknieniem czekamy.

Justyna Trzaskalska

Dziesiątego lutego odbyły się w Przedszkolu warsztaty mydlarskie, 
podczas których przedszkolaki dowiedziały się z jakich składników 
tworzone są mydła, jaki jest proces ich powstawania oraz mogły 
samodzielnie przygotować upominki dla ukochanych dziadków 
z dostępnych materiałów. Warsztaty sprzyjały rozwojowi małej moto-
ryki, kreatywności, uważności, a także pobudzały zmysł powonienia.

Justyna Trzaskalska

26 lutego w Szkole Podstawowej w Brzeziu 
odbyły się warsztaty: „Tolerancja i szacunek 
to nasz wizerunek” prowadzone przez Cen-
trum Działań Profilaktycznych w Wieliczce, 
a finansowane przez Gminę Kłaj.
Programem objęci zostali uczniowie klas 
IV–VIII. Prowadzącym był Wojciech Włodar-
czyk. Uczniowie dowiedzieli się podczas nich, 

czym jest szacunek i co jest potrzebne, aby 
stosować go w codziennym życiu, a także jak 
szanować siebie i innych. Uczyli się też w jaki 
sposób niwelować zachowania agresywne, 
a rozwijać asertywność. Jesteśmy zbudowani 
postawą prowadzącego, jego kontaktem 

z uczniami, pełnym profesjonalizmem. Jego 
postawa otwartości, szczerości i życzliwości 
pozwoliła młodzieży swobodnie rozmawiać 
o trudnych, życiowych sprawach. 

Joanna Krawczyk

MISIE świętują Dzień Kobiet, 
Tłusty Czwartek i Walentynki

Warsztaty 
o tolerancji  

  i szacunku

Warsztaty mydlarskie w Przedszkolu 
w Grodkowicach

Ostatni czwartek karnawału nazwany 
jest Tłustym Czwartkiem. W tym dniu na 
stołach królują pączki i faworki. Podczas 
odchodów Przedszkolaki zobaczyły film 
edukacyjny dotyczący tego dnia. Poznały 

historię pączków oraz dowiedziały się jakie 
składniki są potrzebne do ich upieczenia. 
Wykonały również piękne prace plastyczne 
i bawiły się z wesołym donatem. Tradycja 
mówi, że każdy powinien w tym dniu zjeść 
chociaż jednego pączka, aby być szczęśli-
wym. Dlatego w naszym Przedszkolu Dzieci 
miały okazję skosztować tego słodkiego 
wypieku. Dziękujemy Radzie Rodziców za 
poczęstunek.

Ilona Kokoszka

Tłusty Czwartek 
w Przedszkolu  

      w Brzeziu



SAMODZIELNOŚĆ Marzec 2025

19

SPORT

W dniach 15–16 lutego 2025 roku w Nowohuckim Centrum Kul-
tury odbyła się rywalizacja 32 najlepszych drużyn (128 uczestników) 
z całej Małopolski w ramach IV Małopolskiej Ligi Juniorów. Klub Spor-
towy Szachownica Kłaj zaprezentował się z niezwykłą mocą, zdoby-
wając złoty medal w tej prestiżowej rywalizacji.
Najsilniejsza drużyna klubu, startująca z pierwszym numerem star-
towym, nie zawiodła i przez cały turniej nie poniosła żadnej porażki, 
pewnie utrzymując swoją pozycję i dominując na szachownicach!

Złota drużyna:
›  Filip Korda
›  Jerzy Laskowicz
›  Ignacy Łukasiewicz
›  Emilia Babraj

Drugą drużynę Szachownicy Kłaj czekała równie emocjonująca 
rywalizacja. Zajęła ona wysokie 12. miejsce, co pozwoliło jej na 
utrzymanie się w lidze na kolejny sezon. Choć przedostatnia runda 
była pełna napięcia, drużyna musiała uznać wyższość swoich kole-
gów z Mistrzowskiej drużyny w meczu derbowym, jednak walka do 
samego końca zasługuje na ogromne brawa!

Skład drużyny:
›  Kacper Węgrzyn
›  Dawid Poradzisz
›  Karol Pyzik
›  Dominika Gondek

Trzecia drużyna, najmłodsza ekipa klubu, stanęła przed ogromnym 
wyzwaniem, walcząc od samego początku o utrzymanie. Dzięki 
wytrwałości i determinacji, w ostatniej kolejce zapewnili sobie miej-
sce w lidze na przyszły sezon – to ogromny sukces! 

Skład drużyny:
›  Filip Kania
›  Tymoteusz Strąg
›  Kamil Jaworek / Wiktor Stanisławczyk
›  Sylwia Rożek

Sukcesy indywidualne
Oprócz zwycięstwa drużynowego, aż troje zawodników oraz jedna 
zawodniczka zdobyli medale na swoich szachownicach, przyczyniając 
się do kolejnych sukcesów klubu! 

›  Filip Korda – brązowy medal na 1. szachownicy
›  Dawid Poradzisz – brązowy medal na 2. szachownicy
›  Ignacy Łukasiewicz – srebrny medal na 3. szachownicy
›  Emilia Babraj – brązowy medal na 4. szachownicy! Dodatkowo, 

Emilia uzyskała drugą normę na I kat. szachową!

Trenerzy i opiekunowie, którzy wspierali drużynę przez cały czas 
trwania Ligi:

›  Szymon Sanetra
›  Paweł Mroziński
›  Zbigniew Gądor

„Dziękujemy za Waszą ciężką pracę i wsparcie, które pomogły naszym 
zawodnikom osiągnąć tak wspaniałe wyniki!” – mówią przedstawi-
ciele klubu. 

Sukces drużynowy to jeden z największych w historii młodego klubu 
Szachownica Kłaj, który udowodnił, że posiada ogromny potencjał 
i jest jednym z liderów szachowej rywalizacji w Małopolsce!

Dziękujemy rodzicom naszych zawodników za nieocenione wsparcie 
i zaufanie oraz rezerwowym za gotowość do gry w każdej chwili!
To był niesamowity turniej, pełen emocji i niezapomnianych chwil! 
Szachownico – jedziemy dalej!

KS Szachownica

Klub Sportowy Szachownica z Gminy Kłaj 
zwycięża w Małopolskiej Lidze Juniorów  

 w Nowohuckim Centrum Kultury 2025
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Wydawca:
Redaktor naczelna: Oliwia Golarz, e-mail: promocja@klaj.pl

Druk:
tel. (12) 307 75 00, e-mail: biuro@drukarniapapillon.pl

 1 500 egzemplarzy

Zapraszamy do 1 klasy sportowej SP w Szarowie. Rekrutacja ruszyła 
1 marca 2025. Postaw na sprawność swojego dziecka! 
W programie: 
›  przygotowanie motoryczne,
›  akrobatyka,
›  taniec – rock’n’roll akrobatyczny,
›  pokazy i zawody sportowe,
›  warsztaty i obozy.

Historia klas sportowych sięga 2014 roku, nasze doświadczenie prze-
kłada się na pracę i sukcesy sportowe. Nasz główny cel to sprawne 
i zdrowe dzieci!

Dorota Lipka-Nowak

Absolwenci klas sportowych uczestniczyli w warsztatach kadry star-
szej w Dobczycach. Formacja Maleficent z klasy 4a, formacja Mun-
dial z klasy 5a, 6a, 7a oraz pary Malwina i Filip, Dagmara i Krzysztof 
wspólnie z zawodnikami z Krakowa zrealizowali szereg różnorodnych 
treningów. Nowe choreografie, elementy akrobatyczne oraz techniki 
automasażu i relaksacji będą zastosowane w codziennych trenin-
gach. Dla wszystkich uczestników zorganizowano integracyjne ogni-
sko z pieczeniem kiełbasek oraz Bal Karnawałowy. 

Dziękujemy za udział i pozytywny feedback.

Dorota Lipka-Nowak

Rekrutacja do I klasy sportowej 
w SP Szarów Warsztaty taneczne 

w Dobczycach


